【重要】新型コロナウイルス肺炎感染拡大防止のため

ご協力のお願い

当センターでは新型コロナウイルス感染対策として、受診者の皆様

に以下のご協力をお願いしております。

〇ご予約の人数制限

〇受診当日に以下のいずれかに該当する場合、日程のご変更

・発熱(平熱より高い体温又は３７．５℃以上)、咳、呼吸困難、全身倦怠感、咽頭痛、鼻汁、

鼻閉、頭痛、関節・筋肉痛、嘔気、嘔吐、味覚障害、嗅覚障害などの症状のある方

・受診日の２週間以内に発熱(平熱より高い体温又は３７．５℃以上)があった方

・明らかな誘因なく４、５日続く下痢等のある方

・２週間以内に新型コロナウイルスの患者やその疑いがある患者（同居者・職場内の発熱

含む）との接触歴がある方

・２週間以内に外国への渡航歴がある方（およびそれらの方と家庭や職場内等で接 触歴

がある方）

・新型コロナウイルスの患者に濃厚接触の可能性があり、待機期間内(自主待機も含む)の

方

〇マスクのご持参とご着用

〇受付時、すべての方へ体温測定の実施

〇適宜消毒のご協力（入館時・健診中・退館時）

入り口等に消毒液を用意しております。アルコールを使えない方へは界面活性剤配合の

ハンドソープ等による手洗いをお願いしております。

◎職員の感染予防対策について
全職員は非常事態であることを認識し、当健診センターの受診者様や職員に感染者を出さ

ないための予防対策を徹底しております。

具体的には、職員の手洗い、手指消毒、院内でのマスク着用、毎朝の体温測定と測定値の

記録、医療機器やドアノブ・ロッカー等の消毒、換気などの対策をを実施しております。また、

発熱等有症状職員の出勤停止はもちろん、海外渡航の自粛、人が密に集まっている場所へ

の外出自粛等を院内職員は徹底しております。

何卒ご理解とご協力のほど、お願い申し上げます
なお、今後の国の対応や、新型コロナウイルス感染症の動向に応じ、さらに適宜改定されますことを付言いたします

健康管理センター長